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آیا دولت ازکسب سود کوتاه می‌آید؟

نقدینگی پاشنه آشیل صنعت تجهیزات پزشکی 
ملیحه محمودخواه

گفته می‌شود سالانه حدود 1/5 میلیارد دلار ارز برای تامین مواد اولیه تجهیزات 
پزشکی به نرخ‌های مختلف در کشور هزینه می‌شود و ارزش بازار تجهیزات پزشکی 
ایران نیز حدود ۴ میلیارد دلار است اما وضعیت تولید، واردات، تهیه و تامین 
تجهیزات پزشکی در کشور چندان جالب به نظر نمی‌رسد و نیازمند اقدام فوری 
و اساسی مانند حذف ارز ترجیحی و تامین نقدینگی است‌.  بدیهی است دربازار 
تجهیزات پزشکی که تولیدکننده و واردکننده در جدال ارز ترجیحی به سر می‌برند 
و همه به نوعی گلایه دارند، فشار مضاعفی به مصرف کننده نهایی و بیمار وارد 
می‌شود که مشخص نیست این وضعیت تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد و کدام سمت 

ماجرا از کسب سود بیشتر کوتاه خواهد آمد‌.
تجهیزات پزشکی از معدود حوزه‌هایی محسوب می‌شود که همچنان از ارز ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومانی برخوردار است‌. ارزی که تولیدکنندگان اعتقاد دارند دست و پای 
آنها را برای رقابت با محصولات خارجی می‌بندد ‌.تولیدکنندگان از تخصیص ارز 
ترجیحی برای واردات تجهیزات پزشکی و مواد اولیه گلایه‌های فراوانی دارند و 
می‌گویند که پرداخت این ارز به واردکنندگان کمر تولید داخل را شکسته و رقابت 
را از بین برده است‌.  شرکت‌های تولید کننده، وارد کننده و تأمین کننده حوزه 
تجهیزات پزشکی برای اینکه بتوانند نیازهای مراکز درمانی را در اسرع وقت تأمین 
کنند، می‌بایست نقدینگی داشته باشند‌. در حالی که امروزه خیلی از شرکت‌های 
دارویی و تجهیزات پزشکی، گرفتار کمبود و بحران نقدینگی شده اند  و نیازمند 
حمایت و پشتیبانی بانک مرکزی هستند که متاسفانه این حمایت انجام نمی‌شود‌. 
بدیهی است در این شرایط موضوع حذف ارز ترجیحی، خواسته صنف تجهیزات 
پزشکی است‌. در واقع، توزیع قطره چکانی اعتبارات ارزی، شرکت‌های تجهیزات 
پزشکی را به شدت خسته و فرسوده ساخته است‌. زیرا، به جای اینکه به فکر تأمین 
کالا باشند، باید مدام درگیر تأمین ارز مورد نیاز از سوی بانک مرکزی باشند پس 
به جرأت ‌می‌توان  گفت که اغلب کمبودها در حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی 
در کشور، ساختگی است و اگر بانک مرکزی بتواند به موقع منابع ارزی را در اختیار 

فعالان حوزه قرار دهد،کمبودها به حداقل خواهد رسید‌. 
به خوبی ‌می‌توان به این موضوع پی برد که تجهیزات پزشکی در کشور ما مشکل 
مدیریت بالادستی ندارد و سعید رضا شاهمرادی رئیس اداره تجهیزات سازمان 
غذا و دارو با توجه به سابقه خود در این حوزه به خوبی ‌می‌تواند معضل تجهیزات 
پزشکی را به شرط همکاری کارشناسان خود برطرف کند و بحرانی که در حال 
حاضر هشدار آن را می‌دهیم مستقیماً به بانک مرکزی مربوط است و کمبود 

نقدینگی پاشنه آشیل کمبود تجهیزات پزشکی در کشور محسوب می‌شود‌. 
شاهمرادی این روزها به شدت درگیر اصلاح آشفته بازاری است که در زمان دو 
مدیریت قبلی در اداره تجهیزات ایجاد شده است‌. چندی پیش یکی از فعالان 
صنعت تجهیزات پزشکی درباره آمار گمرک ایران مبنی بر واردات 329/2 میلیون 
دلار تجهیزات و ملزومات پزشکی در چهار ماهه نخست سال توضیح داد و گفت:  
حال و روز صنعت تجهیزات پزشکی کشور بهتر از دارو نیست؛ دارویی که با طرح 
دارویار و احضاریه‌های پی در پی برای داروسازان آن همراه است‌. صنعت تجهیزات 
پزشکی نیز همچون دارو دچار کمبود نقدینگی شدید، انباشت مطالبات معوق 
تولیدکنندگان از بخش‌های دولتی و غیره است‌. پس ‌می‌توان نتیجه‌گیری کرد 
که زمانی که دولت تصمیم گیرنده نهایی یک صنعت مهم کشور باشد  باید فاتحه 
آن صنعت را خواند‌. آمارها نشان می‌دهد در طرح دارویار از ۱۵۰ همت ۶۹ همت 
بودجه تخصیص داده شد و از این رقم نیز ۳۲ همت فقط دریافت شد‌. یعنی دولت 
عمده بدهکار خودش است و عمده پرداخت کننده نیز خودش است؛ در نتیجه 
ترجیح اش بر این است که پرداخت را به درستی انجام ندهد چون کسری بودجه 
دارد و مجموع این عوامل باعث ‌می‌شود که نه تنها تولید به صرفه نباشد بلکه تامین 

نیز به خطر بیفتد و مردم با کمبود مواجه شوند‌.

اطلاعیه آموزش و پرورش در خصوص ساعت آغاز به 
کار مدارس در رمضان

وزارت آموزش و پرورش در خصوص اجرای آموزش در ایام ماه مبارک رمضان 
و توصیه‌های مدیریتی اطلاعیه‌ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه 
آمده است: با توجه به حلول ماه مبارک رمضان در دهه آخر اسفند ماه سال 
جاری و تقارن آن با آغاز بهار طبیعت و تعطیلات نوروز و با عنایت به ضرورت 
رعایت حال دانش آموزان روزه دار و بهره‌مندی بیشتر معنوی در این ماه پر خیر 
و برکت بویژه در ساعات فعالیت مدارس، ضرورت می‌داند به مدیران ادارات کل 
آموزش و پرورش استان‌ها، مناطق و مدارس مواردی را توصیه کند. شایسته است 
مدیران با استفاده از ظرفیت مشورت و مشارکت شورای معلمان و انجمن اولیاء 
و مربیان و با تصویب شورای مدرسه، نسبت به هماهنگی و اجرای هرچه مطلوب 

تر تصمیمات اتخاذ شده، در این ایام اقدام کنند.
 با توجه به شرایط جسمانی دانش آموزان روزه دار و ضرورت زمینه‌سازی برای 
استفاده مطلوب از برکات عبادی و معنوی این ماه، شایسته است طی مصوبه 
شورای مدرسه، معلمان از اجرای هرگونه آزمون مؤثر در ارزشیابی تحصیلی و 

کلاسی دانش آموزان در این ماه مبارک خودداری کنند.
 ارایه تکالیف و کار در منزل به دانش آموزان را محدود و درس تربیت بدنی، با 
ورزش‌های سبک اجرا شود.مدیران مدارس می‌توانند به اقتضای شرایط )اوقات 
شرعی، موقعیت جغرافیایی، نوع مدرسه و...( با توجه به نظرات معلمان، دانش 
آموزان و اولیای ایشان، ضمن اجرای کامل برنامه درسی و رعایت ساعات مصوب 
آموزشی هر دوره، نسبت به شروع ساعت کار مدرسه با یک ساعت تأخیر اقدام 
کنند. این اطلاعیه می‌افزاید: برگزاری برنامه‌های مذهبی، تربیتی و امیدآفرین با 
مشارکت معلمان، دانش آموزان و اولیا نظیر اجرای نمازهای جماعت در مدرسه، 
برگزاری مراسم ادعیه و سخنرانی بویژه مراسم شب‌های قدر و احیا و سایر 
برنامه‌های فرهنگی و تربیتی از جمله نکات مورد نظر است که برنامه ریزی و 
اجرای آن به مدیران نیز تاکید می‌شود. در پایان این اطلاعیه نیز آمده است: امید 
است برنامه‌های پیش بینی شده شورای مدرسه برای این ماه، بگونه‌ای تنظیم و 
اجرا شود که ضمن تشویق اعتقادی دانش آموزان به روزه داری و تشویق آنان 
به حفظ و رعایت شئونات دینی و مذهبی، زمینه‌های توسعه و درک فرهنگ 
اسلامی و حب نبی مکرم اسلام حضرت محمد)ص( و ائمه اطهار)ع( و دستورات 
ایشان را بیش از پیش در میان معلمان و دانش آموزان فراهم کنند و به یقین 

نقش مدیران مدارس در تحقق این امر مهم، بسیار اساسی و موثر است.

یادداشت

آموزش

چهارشنبه سوری، سنتی قدیمی است که 
تقریبا تمام ایرانیان  خاطرات شیرینی از آن 
دارند. اما سالهاست که این رسم زیبا و جشن 
باستانی ایرانی به یک کارزار خیابانی تبدیل 
شده است. صدای مهیب انفجار ترقه و مواد 
منفجره در کنار انواع وسایل قابل اشتعال 
که هر سال نیز با رنگ و لعاب جدید وارد 
بازار می‌شود این شب رویایی را به کابوسی 

ترسناک تبدیل می‌کند.
به گزارش ایسنا، نورنیوز نوشت: بانزدیک 
شدن به شب چهارشنبه آخر سال یا همان 
چهارشنبه سوری، نگرانی خانواده‌ها ازاین که 
فرزند یا یکی از اعضای خانواده قربانی حوادث 
تلخ این شب شوند بیشتر می‌شود. چهارشنبه 
سوری، سنتی قدیمی است که تقریبا تمام 
ایرانیان  خاطرات شیرینی از آن دارند. اما 
سالهاست که این رسم زیبا و جشن باستانی 
ایرانی به یک کارزار خیابانی تبدیل شده است. 
صدای مهیب انفجار ترقه و مواد منفجره در 
کنار انواع وسایل قابل اشتعال که هر سال 
نیز با رنگ و لعاب جدید وارد بازار می‌شود 
این شب رویایی را به کابوسی ترسناک تبدیل 
می‌کند. بررسی‌ها نشان می‌دهند گروه سنی 
۷ تا ۱۷ سال بیشترین کسانی‌اند که برای 
تخلیه هیجان‌های خود در روزهای منتهی 
به چهارشنبه آخرسال سراغ مواد منفجره و 

محترقه می‌روند.
سال گذشته رئیس سازمان اورژانس کشور از 
فوت ۲۶ نفر در حوادث شب چهارشنبه سوری 
خبر داد و گفت آمار مصدومان و فوتی‌ها 
نسبت به سال ۱۴۰۰ ، ۲۲ درصد افزایش 
یافت و تعداد مصدومان حوادث چهارشنبه 
آخر سال از تاریخ اول اسفند تا چهارشنبه ۲۴ 
اسفند ماه ۱۴۰۱ به ۴۳۶۸ نفر در سطح کشور 
رسید. مرگبارترین حادثه چهارشنبه‌سوری 
سال گذشته  ۱۴ اسفندماه در تهران رخ داد 
که درجریان انفجار موادمحترقه در یک منزل 
مسکونی در شهر تهران چهار نفر در دم کشته 
شدند  و دو نفر نیز پس از انتقال به مرکز 
درمانی جان‌باختند. در آن حادثه چهار نفر 
هم مصدوم شدند.   آمارهای اورژانس نشان 
داد که ۶۸ درصد از کل آسیب‌دیدگان سال 
۱۴۰۱  استفاده کننده مواد محترقه بودند. 
این افراد یا در حین ساخت یا درحین استفاده 
از این مواد دچار حادثه شدند، اما متاسفانه  
بیش از ۳۱ درصد از مصدومان هیچ نقشی 
در این خصوص نداشته و عابر پیاده بودند و 
به عبارتی بهتر ناخواسته دچار این آسیب‌ها 
شده‌اند. ۴۴ درصد از کل آسیب‌دیدگان 
بین ۶ تا ۱۸ سال سن داشته و به عبارتی 
جزو کودکان و نوجوانان بودند؛ گروهی که 
نظارت خانواده‌ها می‌توانست به راحتی از 
آسیب‌دیدگی آنان جلوگیری کند. ۱۳۸ نفر 
از آسیب‌دیدگان نیز کمتر از ۶ سال سن 
داشتند. همچنین ۹۰۳ نفر بین ۱۸ تا ۲۹ 
سال، ۱۲۰۲ نفر بین ۲۹ تا ۶۰ سال و ۱۲۷ 

نفر نیز بالای ۶۰ سال سن داشتند.
تعداد قربانیان حوادث چهارشنبه سوری سال 
جاری نیز تا ۲۰ اسفند ماه به ۸ نفررسیده 
است. تلخ ترین حادثه امسال ۵ اسفند ماه در 
ارومیه اتفاق افتاد. در این حادثه  پدر خانواده 
مقدار زیادی اکلیل سرنج به منظور  ساخت 

مواد محترقه برای شب چهارشنبه سوری در 
خانه نگه داشته بود، که به دلیل نامعلومی 

منفجر شد. 
در این حادثه پدر خانواده و دو پسرش به 
همراه نوه ۸ ساله اش جان باختند و سه 
عضو دیگر خانواده نیز به شدت مجروح شدند.  
بابک یکتاپرست سخنگوی سازمان اورژانس 
کشور درباره آمار حوادث مرتبط با مراسم  
چهارشنبه‌سوری  در جمع خبرنگاران گفت : 
حوادث چهارشنبه‌سوری نسبت به پارسال ۱۸ 
درصد رشد داشته و  از یکم تا ۲۰  اسفندماه 
۱۴۰۲ تعداد ۱۸۱ نفر در حوادث مرتبط با 
چهارشنبه آخر سال دچار مصدومیت شدند 

که از این تعداد متأسفانه  ۷ نفر فوت کردند. 
از بین مصدومان ۱۵ نفر دچار قطع عضو و 
۸۵ نفر دچار سوختگی شده‌اند و ۶۷ نفر 
از ناحیه چشم آسیب دیده‌اند. سخنگوی 
سازمان اورژانس کشور گفت: حدود ۷۴ 
درصد از مصدومین )۱۳۳ نفر( سن زیر ۱۸ 
سال داشته‌اند و ۲۳ درصد از مصدومان 
عابرین پیاده هستند. قطع عضو ۴ درصد، 
آسیب به چشم ۲۸ و سوختگی ۳۱ درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. 
در آخرین حادثه که روز یکشنبه در خیابان 
ری تهران اتفاق افتاد یک ساختمان دو طبقه 
بر اثر انفجار مواد محترقه تخریب شد. در این 

حادثه ۱۰ نفر مجروح شدند که حال چند نفر 
از آنها وخیم گزارش شده است.

آن‌هایی که در چهارشنبه‌سوری 
دستگیر شوند تا پایان تعطیلات 

آزاد نمی‌شوند
از سوی دیگر، فرمانده کل انتظامی گفت: 
افرادی که با خودرو برای دیگران در مراسم 
چهارشنبه‌سوری مزاحمت ایجاد کنند، تا 
پایان تعطیات بازداشت و مهمان پلیس 
هستند.سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل 
انتظامی کشور اظهار کرد: چهارشنبه آخر 
سال از نگاه پلیس یک موضوع اجتماعی 
است و اصلا انتظامی نیست، اما هر موضوع 

اجتماعی یک باید‌ها و نباید‌هایی دارد.
وی افزود: بزرگتر‌ها باید در کنار کوچکتر‌ها 
باشند و چهارشنبه‌سوری باید در کوچه‌ها 
برگزار شود نه معابر اصلی که برای رفت و 
آمد مشکلی ایجاد شود.سردار رادان بیان 
کرد: خط قرمز پلیس، ایجاد مزاحمت و بسته 
شدن خیابان‌ها است و با این دو رفتار به 
شدت برخورد می‌کنیم.فرمانده کل انتظامی 
متذکر شد: افرادی که با خودرو برای دیگران 
در مراسم چهارشنبه سوری مزاحمت ایجاد 
کنند، تا پایان تعطیلات بازداشت و مهمان 
پلیس هستند و البته خودرو‌های آن‌ها هم 

توقیف می‌شود.

چگونه یک رسم آرام ملی تجربه‌ای دلهره‌آور شد؟

کابوس چهارشنبه‌سوری

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی عنوان کرد

وضعیت نامناسب کارآموزی و کارورزی دانشجویان در رشته علوم آزمایشگاهی
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با این بیان که 
متاسفانه وضعیت کارآموزی و کارورزی دانشجویان در 
رشته علوم آزمایشگاهی در ایران مناسب نیست، گفت: 
مسئله ای که لطمه بزرگی را به آموزش دانشجویان علوم 
آزمایشگاهی وارد کرده است واگذاری آزمایشگاه‌ها در 
برخی دانشگاه‌ها مثل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
به بخش خصوصی است که آنها هیچ علاقه و ارادتی به 
آموزش ندارند و همین امر باعث افت توانایی و نقش عملی 
دانشجویان شده که پس از فارغ التحصیلی در محیط کار 

توانایی کامل را ندارند.
به گزارش انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص 
طبی ایران، احمد قره باغیان استاد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و سخنران بیست و یکمین کنگره کشوری 
و پانزدهمین کنگره بین المللی ارتقای کیفیت خدمات 
آزمایشگاهی تشخیص پزشکی ایران که در روزهای 11 
الی 14 اردیبهشت ماه 1403 در مرکز همایش‌های برج 

میلاد برگزار می‌شود، با اشاره به اهمیت وجود دانش 
آموختگان رشته دکترای علوم آزمایشگاهی در نظام 
سامت، اظهار داشت: دانش آموختگان مقطع ارشد در 
رشته علوم آزمایشگاهی می‌بایست پاسخگوی نظام سلامت 
باشند و باید بتوانند در آزمایشگاه‌های تشخیص طبی نتایج 
آزمایشگاهی را تجزیه و تحلیل کرده و تا حدودی با شرایط 
بالینی بیمار و نیاز پزشکان، مرتبط کنند تا پزشک با نتایج 
آزمایش نسبت به تشخیص، پیگیری درمان و ارزیابی از 
پاسخ بیمار به درمان، همان روش را ادامه داده و یا از روش 
جایگزین و یا افزودن راه درمانی دیگر برای بیمار استفاده 
کند، و این موضوع زمانی اتفاق می‌افتد که فرد آزمایشگر 
دانش کافی را در ارتباط با درخواست آزمایش، نتایج آن و 

قابلیت تعمیم نتیجه با بالین بیمار را داشته باشد.
وی گفت: کشورهای پیشرو در دروس آزمایشگاهی 
دانشجو را وادار به فکر کردن کرده و قدرت تصمیم 
گیری دانشجو را نسبت به بالین و بیمار افزایش می‌دهند 

و در واقع بیشتر دروس آموزشی بر مبنای شناسایی 
مشکلات موجود طراحی می‌گردد و همین امر به شناخت 
و  تشخیص بیماری و روش‌های پیشگیری آن منجر 
می‌گردد.این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
افزود: متاسفانه وضعیت کارآموزی و کارورزی دانشجویان 
در رشته علوم آزمایشگاهی در ایران مناسب نیست. به آن 
دلیل که دانشجویان برای حقوق و مزایای بیشتر و حتی 
مهاجرت علاقمند به ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر هستند 
و دیگر دلیل که لطمه بزرگی را به آموزش دانشجویان 
علوم آزمایشگاهی وارد کرده است واگذاری آزمایشگاه‌ها 
در برخی دانشگاه‌ها مثل دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی به بخش خصوصی است که هیچ علاقه و ارادتی به 
آموزش ندارند و همین امر باعث افت توانایی و نقش عملی 
دانشجویان شده که پس از فارغ التحصیلی در محیط کار 

توانایی کامل را ندارند.
قره باغیان با اشاره به این مهم که رشته دکترای علوم 

آزمایشگاهی در نظام سامت بسیار مهم و مثمرثمر 
بوده است، بیان داشت: چنانکه در گذشته در خیلی از 
شهرهای بزرگ آزمایشگاه تشخیص طبی وجود نداشت 
و بیمار مجبور بود به شهرهای اطراف و یا مراکز استان 
مراجعه کند و یا نمونه آزمایش بیمار به این مراکز ارسال 
شود، که خوشبختانه و در حال حاضر در تمامی شهرهای 
کشور از دانش آموختگان رشته دکترای علوم آزمایشگاهی 
وجود دارد و آنها توانسته اند در کنار پزشکان معالج نیاز 
سامت هر شهر را تامین و این خلاء را برطرف کنند.

وی گفت: قطعا پذیرش مجدد دانشجو در رشته دکترای 
علوم آزمایشگاهی، نیاز نظام سامت به مسئولین فنی 
توانمند و کارآمد را تامین می‌کند و نیز سبب ایجاد انگیزه 
برای دانش آموختگان رشته علوم آزمایشگاهی در مقطع 
کارشناسی خواهد بود، و ارتقاء علمی و شغلی را به همراه 
خواهد داشت و از مهاجرت نخبگان و دانش آموختگان 

رشته علوم آزمایشگاهی جلوگیری خواهد نمود.

دستفروشان منطقه۲ صاحب بازارچه شدند
شهردار منطقه ۲تهران گفت:  طرح ساماندهی دستفروشان با هدف رعایت 
حق.وق شهروندان وجلوگیری از مراحمت‌های ناشی از سدمعبر با هماهنگی 
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل اجرا می‌شود.به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه۲، مهدی صالحی در تشریح برنامه مدیریت شهری برای 
ساماندهی دستفروشان در  روزهای پایانی سال ، اظهار کرد: پدیده دستفروشی 
و بساط‌گستری در حاشیه خیابان‌ها، یکی از موضوعاتی است که علاوه بر ایجاد 
مزاحمت برای ساکنان محله، مشکلات ترافیکی را ایجاد می‌کرد اما با توجه به 
مشکلات اقتصادی، نیاز بود که ضمن رعایت حقوق شهروندان  از فروشندگان 
هم حمایت  شود.وی افزود: : بدین منظور با هماهنگی شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهری، با برپایی بازارچه واختصاص فضا، تلاش داریم  فرصت اشتغال 

با رعایت ملاحظات اجتماعی و حفظ کرامت آنها فراهم شود.

تسهیلات وام، ویژه رانندگان تاکسی 
آسیب دیده اجتماعی

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از ارائه 
وام ویژه به رانندگان تاکسی آسیب دیده اجتماعی به مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال 

خبرداد.
به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران؛ دکتر احمد احمدی صدر گفت: از اردیبهشت ماه سال جاری باتوجه 
به اینکه حجم فعالیت رانندگان تاکسی بسیار بالاست و آنها با مشقت امرار 
معاش دارند و در معرض آسیب‌های اجتماعی گوناگونی قرار دارند؛ پایگاه 
خدمات اجتماعی ویژه ای در سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران ویژه کاهش 
آسیب اجتماعی رانندگان تاکسی راه اندازی شد.وی افزود: برخی از رانندگانی 
که با مشکلات مالی مواجه بودند از سوی مددکاران این پایگاه شناسایی و روند 
مددکاری آنها به شکل میدانی از محل سکونت و شرایط مورد نظر برای آنها در 
نظر گرفته شده که با مساعدت مدیرعامل سازمان تاکسیرانی وام ۳۰۰ میلیون 

ریالی برای ۲۰ راننده تاکسی آسیب دیده در نظر گرفته شده است.

شهری

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به سامانه‌ای 
شدن مزایده و فروش اموال مصادره‌ای قاچاقچیان 
موادمخدر اعام کرد: طی دو سال اخیر، ضربه به 
بنیان‌های مالی قاچاقچیان افزایش یافته و به دنبال آن 
درآمدهایی که به حساب دولت و خزانه واریز می‌شود 

بیشتر از هزینه‌هاست و این دستاورد بزرگی است.
سردار اسکندر مومنی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
سامانه الکترونیکی دولت و همچنین مصادره اموال ناشی 
از جرائم مواد مخدر اظهار کرد: بیشترین تاثیر در حوزه 
مقابله با مواد مخدر، ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان 
است.مومنی معتقد است که اگر قاچاقچی دستگیر شود 
اما اموال او مصادره نشود،‌ او حتی از داخل زندان هم کار 
خود را هدایت می‌کند و اگر قاچاقچی اعدام شود اما اموال 
او مصادره نشود اعضای دیگر باند به این عمل مجرمانه 

ادامه می‌دهند اما اگر اموال قاچاقچی مصادره شود او دیگر 
مالی ندارد و باند قاچاقچیان به طور کامل از بین می‌رود.

وی با اشاره به سامانه‌ای شدن مزایده و فروش اموال 
مصادره‌ای، بیان کرد: تعداد شرکت‌کنندگان بیشتر و 
درآمدها افزایش پیدا کرده است. اکنون ستاد مبارزه با 
مواد مخدر جزو معدود دستگاه‌هایی است که درآمدش 
بیشتر از هزینه‌های آن است.به گفته دبیرکل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، تا سال ۱۳۹۹، درآمد حدود یک 
سوم هزینه‌ها را ستاد موادمخدر تولید می‌کرد و دو سوم 
آن از خزانه و بودجه سنواتی کشور تامین می‌شد، اما 
طی دو سال اخیر، ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان 
افزایش یافته و به دنبال آن درآمدهایی که به حساب 
خزانه واریز می‌شود، بیشتر از هزینه‌هاست و این دستاورد 

بزرگی است.

مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به کاهش آمار 
اهدای خون در روزهای پایانی سال و از طرف دیگر افزایش 
جراحی‌ها در اسفندماه، گفت: از مردم می‌خواهم بیماران و 
سازمان انتقال خون را در این روزها تنها نگذارند و پیش از 
شروع ماه مبارک رمضان نسبت به اهدای خون اقدام کنند 
تا با میزان ذخایر مناسبی وارد تعطیلات شویم و در ارتباط 
با ذخایر خون نگرانی نداشته باشیم. دکتر سید منتظر 
شُــبر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت ذخایر خون 
گفت: میزان اهدای خون همواره در روزهای پایانی سال 
به دلایل مختلف مانند شرایط جوی، شیوع بیماری‌های 
فصلی و مشغله‌های واپسین روزهای سال، کاهش می‌یابد.  
وی ادامه داد: کاهش میزان اهدای خون با افزایش تعداد 
عمل‌های جراحی در سطح کشور و به ویژه در استان تهران 
همراه است. بررسی‌ها بیانگر این است افراد ترجیح می‌دهند 

عمل‌های جراحی را در روزهای پایانی سال انجام دهند و 
جراحی را به سال آتی موکول نکنند. از طرفی هم بیمارانی 
مانند مبتلایان تالاسمی باید همواره خون دریافت کنند و 
این گروه از بیماران ترجیح می‌دهند که پیش از پایان سال 
خون مورد نیاز خود را دریافت کنند که در ایام تعطیلات به 
برنامه‌ریزی‌های خود رسیدگی کنند و در ارتباط با دریافت 
خون دغدغه‌ای نداشته باشند.  وی با اشاره به وضعیت اهدا 
و توزیع خون در مراکز درمانی خاطرنشان کرد: کاهش 
اهدای خون، افزایش تعداد عمل‌های جراحی در اسفند ماه 
و همچنین افزایش مراجعه بیماران تالاسمی برای دریافت 
خون سبب می‌شود که نسبت اهدای خون و  توزیع خون 
در مراکز درمانی بر هم خورد؛ به طوری که این روزها 
حدود ۱۲۰۰ واحد خون  در مراکز اهدای خون استان 

تهران اهدا می‌شود

فراخوان تهرانی‌ها برای اهدای خونسامانه‌ای شدن مزایده و فروش اموال مصادره‌ای قاچاقچیان موادمخدر

پیش‌بینی رگبار باران در برخی مناطق تهران
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
تهران، در پاره‌ای نقاط به‌ویژه بخش‌های شمالی 
و غربی استان، گاهی رگبار باران و وزش باد 
شدید با احتمال رعد و برق و در ارتفاعات بارش 

باران و برف و مه مورد انتظار است.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های 
پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، بر 
اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران 
برای امروز )۲۲ اسفند( آسمان صاف، همراه با 
وزش باد و در ارتفاعات فیروزکوه گاهی با رگبار 

پراکنده پیش‌بینی می‌شود.
از روز چهارشنبه )۲۳ اسفند( تا جمعه )۲۵ 

اسفند( با استقرار جوی پایدار و عدم وزش 
باد قابل ملاحظه در مناطق پرتردد شهری، 
افزایش نسبی غبار محلی و کاهش کیفیت هوا 
مورد انتظار است. براساس این گزارش، آسمان 
تهران امروز)۲۲ اسفند( کمی‌ابری و وزش باد، 
گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۸  و 
حداکثر دمای ۱۵ درجه سانتیگراد و در روز 
چهارشنبه )۲۳ اسفند( کمی ابری، گاهی وزش 
باد، در بعدازظهر افزایش ابر با حداقل دمای ۹ 
و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد پیش‌بینی 

می‌شود.
از سوی دیگر، رییس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت: 

دیروز)۲۱ اسفند( با ورورد سامانه بارشی به 
کشور و ماندگاری آن تا روز سه شنبه )۲۲ 
اسفند( برف و باران اغلب مناطق کشور را فرا 
می‌گیرد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، 
براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی 
هواشناسی اظهارکرد: امروز)۲۲ اسفند( 
بارش در سواحل دریای خزر، شمال شرق 
و بخش‌هایی از شرق و جنوب شرق کشور 
پیش‌بینی می‌شود.  همچنین شدت بارش در 
خراسان رضوی و شمال خراسان جنوبی است 
در ارتفاعات البرز، خراسان شمالی، خراسان 
رضوی و شمال خراسان جنوبی بارش برف رخ 

خواهد داد.

برابر آمارهای منتشرشده از سوی اورژانس کودکان، نوجوانان و جوانان بیشترین قربانیان و 
آسیب‌دیدگان حوادث چهارشنبه‌سوری را شامل می‌شوند؛ افرادی که درصد قابل توجهی از آنان 
سنی کمتر از ۱۸ سال داشته و برابر قانون خانواده‌های آنان مسؤولیت‌هایی را در قبال‌شان برعهده 

دارند. موضوعی که یک جرم‌شناس به تشریح آن پرداخته است.
وحید سلطانی پاجی در گفت‌وگو با ایسنا درباره نقش و وظایف قانونی خانواده‌ها در قبال فرزندان 
خود گفت: یکی از تاکیدات جدی درمورد چهارشنبه سوری این است که خانواده‌ها در این ایام 

بیشتر در کنار فرزندان خود بوده و بر رفتار آنان نظارت کنند.
وی با بیان اینکه با نزدیک شدن به چهارشنبه سوری، شاهد خرید و استفاده برخی کودکان و 
نوجوانان از مواد محترقه هستیم، گفت: لازم است که والدین که مسئولیت نگهداری، مراقبت و 
تربیت فرزندان را بر عهده دارند در این زمینه هوشیار باشند، چرا که اگر اتفاقی برای فرزندانشان 
بیفتد، آنان نیز بر اساس قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۹  مورد تعقیب 

و محاکمه قرار خواهند گرفت. این جرم شناس ادامه داد: برابر قانون در صورتی که بر اثر بی 
توجهی و سهل انگاری والدین، فرزند آنان بر اثر حادثه‌ای فوت کند، آنان به دو سال حبس محکوم 
خواهند شد. همچنین اگر حادثه منجر به از دست رفتن یکی از حواس یا منافع ، قطع ، نقص یا از 
کار افتادگی عضو زوال عقل یا بروز بیماری صعب العلاج یا دائمی جسمی یا روانی یا ایراد جراحت 
از نوع جائفه یعنی جراحتی است که آلت جرم به بخش‌های میان تهی بدن، مانند شکم ، پهلو ، 

سینه و گودی گلو نفوذ کند ، والدین به مجازات حبس شش ماه محکوم می شوند.
به گفته سلطانی اگر کودکی در حادثه دچار نقصان یکی از حواس یا منافع ، شکستگی استخوان 

یا دگر اعضا یا بروز بیماری روانی گردد ، والدین به نود و یک روز حبس محکوم می شود.
وی در همین راستا نیز از خانواده‌ها خواست که در ایام چهارشنبه سوری نظارت بیشتری بر رفتار 
فرزندان خود داشته باشند و با حضور در کنار آنان اولا مانع از انجام اقدامات مجرمانه و خطرناک 

از سوی آنان شوند و ثانیا جشنی با سنت‌های اصیل را به اجرا دربیاورند.

مجازات غفلت والدین از فرزندان‌شان در چهارشنبه‌سوری چیست؟


